
 
 

UCHWAŁA NR XV/171/20 
RADY GMINY BORZYTUCHOM 

z dnia 15 grudnia 2020 r. 

w sprawie ustalenia sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminę Borzytuchom oraz zasad zwrotu 
wydatków na pokrycie kosztów pogrzebu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2020.713 t.j. 
ze zm.) i art. 17 ust.1 pkt 15, art.44 i art. 96 ust. 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz.U.2020.1876 t.j. ze zm.) oraz art. 10 ust.3 i 4 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu 
zmarłych (Dz.U.2020.1947 t.j.) Rada Gminy Borzytuchom uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Sprawienia pogrzebu osoby zmarłej na terenie gminy Borzytuchom i nie pochowanej przez osoby, 
które mają prawo do sprawienia pogrzebu, dokonuje się na cmentarzu parafialnym w Borzytuchomiu lub na 
cmentarzu komunalnym w Dąbrówce, z zastrzeżeniem ust.2. 

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach sprawienie pogrzebu może odbyć się na cmentarzu innej 
miejscowości, o ile łączny koszt pogrzebu nie przekroczy kwoty zasiłku pogrzebowego określonego wg 
odrębnych przepisów obowiązujących w dniu pogrzebu. 

3. Przepis ust.1 i 2 dotyczy również osoby bezdomnej oraz osoby nikomu nieznanej (NN), które zmarły na 
terenie gminy Borzytuchom. 

§ 2. 1. Zadania własne Gminy Borzytuchom polegające na sprawieniu pogrzebu osobom, o których mowa 
w § 1, realizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Borzytuchomiu. 

2. Sprawienie pogrzebu następuje na podstawie aktu zgonu, po rozeznaniu sytuacji przez pracownika 
socjalnego oraz stwierdzeniu okoliczności, o których mowa w § 1. 

3. Sprawienie pogrzebu jest świadczeniem nie wymagającym wydania decyzji administracyjnej. 

4. Organizację pogrzebu powierza się wyspecjalizowanemu podmiotowi świadczących usługi pogrzebowe, 
po wcześniejszym określeniu zakresu niezbędnych czynności oraz kosztów z tym związanych. Zakres 
niezbędnych czynności i terminy wykonania czynności określi każdorazowo Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Borzytuchomiu. 

§ 3. 1. Sprawienie pogrzebu odbywa się zgodnie z wyznaniem zmarłego. 

2. W przypadku braku możliwości ustalenia wyznania zmarłego, pogrzeb ma charakter świecki. 

§ 4. Sprawienie pogrzebu obejmuje czynności niezbędne, które w danym przypadku są konieczne do 
dokonania pochówku, w tym w szczególności: 

1) formalności związane ze zgonem i pogrzebem, 

2) przechowywanie zwłok w chłodni lub w domu pogrzebowym, 

3) przygotowanie zwłok do pochówku (w tym mycie i ubranie), kremacja zwłok, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia środa, 23 grudnia 2020 r.

Poz. 5636



4) zakup trumny lub urny, tabliczki z imieniem i nazwiskiem oraz datą urodzenia i zgonu lub z oznaczeniem 
„NN”, wiązanki kwiatów lub wieńca, 

5) zakup niezbędnej odzieży, obuwia - w przypadku ich braku, 

6) przewóz zwłok lub skremowanych prochów do miejsca pochówku, 

7) wykopanie, zakopanie i uformowanie grobu, oznaczenie znakiem wyznania zmarłego i tabliczką imienną, 

8) posługę kapłańską z uwzględnieniem wyznania zmarłego, 

9) obsługę pogrzebu, 

10) opłatę za miejsce na cmentarzu, 

11) inne niezbędne czynności wynikające ze sprawienia pogrzebu, wymagane przepisami prawa. 

§ 5. 1. Łączny koszt pogrzebu nie może być wyższy od kwoty zasiłku pogrzebowego określonego wg 
odrębnych przepisów obowiązujących w dniu pogrzebu. 

2. Wydatki związane ze sprawieniem pogrzebu pokrywane są ze środków budżetowych Gminy 
Borzytuchom, przeznaczonych na realizację zadań własnych z zakresu pomocy społecznej. 

3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Borzytuchomiu, biorąc pod uwagę okoliczności związane z wyższymi kosztami pochówku , podejmuje 
decyzję o wydatkowaniu kwoty wyższej jak w ust. 1. 

§ 6. 1. Uregulowania należności za sprawienie pogrzebu Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Borzytuchomiu dokonuje na podstawie wniosku i faktur przedstawionych przez osoby, które dokonały 
pochówku lub faktury wystawionej przez firmę, której pochówek został zlecony oraz dowodu 
wpłaty/pokwitowania za usługę religijną. 

2. W przypadku pokrycia kosztów pogrzebu przez Gminę Borzytuchom poniesione wydatki podlegają 
zwrotowi: 

1) z zasiłku pogrzebowego - jeżeli po zmarłym przysługuje zasiłek pogrzebowy z ubezpieczenia społecznego, 
na podstawie wniosku złożonego do stosownej jednostki systemu ubezpieczeń społecznych przez 
Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Borzytuchomiu oraz potwierdzeń poniesionych 
wydatków, 

2) jeżeli zmarły pozostawił majątek, a nie przysługuje po nim zasiłek pogrzebowy, wydatki podlegają 
zwrotowi z masy spadkowej, zgodnie z przepisami prawa spadkowego. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Borzytuchom. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Beata Kudlik 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 5636


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 4 Punkt 4
	Paragraf 4 Punkt 5
	Paragraf 4 Punkt 6
	Paragraf 4 Punkt 7
	Paragraf 4 Punkt 8
	Paragraf 4 Punkt 9
	Paragraf 4 Punkt 10
	Paragraf 4 Punkt 11

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 7
	Paragraf 8


		2020-12-23T21:24:17+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




